
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito Territoriale di Messina 

 

Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: Agata Tringali     agata.tringali@scuola.istruzione.it    090 698262 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

           E-mail: usp.me@istruzione.it – PEC: uspme@postacert.istruzione.it – www.me.usr.sicilia.it 

1 

 

 

Decreto di rettifica per errata assegnazione di posto di sostegno alla scuola dell’Infanzia 

dell’Istituto Comprensivo  di Tremestieri (ME) 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota dell’U.S.R. Sicilia decreto prot. n. 47815 del 25.09.2025, con la quale il Direttore Generale 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia ha disposto l’assegnazione di ulteriori 107 posti di 
sostegno in deroga, al fine di rispondere alle esigenze sia degli studenti disabili tardivamente iscritti, 
sia di coloro che si trovano in situazione di particolare gravità; 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 24069 del 07.10.2025  con il quale questo Ufficio ha disposto la ripartizione 
dei suddetti posti di sostegno in deroga tra i diversi ordini di scuola e tra le Istituzioni scolastiche 
che ne hanno fatto richiesta motivata; 

 

PRESO ATTO delle comunicazioni di alcune istituzioni scolastiche, relative ad alunni in situazione di 
disabilità, con la quale vengono segnalate nelle scuole di ogni  ordine e grado:  

• nuove iscrizioni, per trasferimento da altri istituti della provincia; 

• esuberi di posti per trasferimenti in altre province o in scuole statali e paritarie della provincia; 

 

CONSIDERATO che per mero errore è stato attribuito all’Istituto Comprensivo di Tremestieri (MEIC8AC006)  
n. 1 posto di sostegno in deroga per la scuola dell’Infanzia, già erogato da questo Ufficio con 
precedente decreto di adeguamento  prot. n. 18822 del 7.09.2025;  

 

VISTA la richiesta dell’I.C. “Bastiano Genovese” di Barcellona P.G.  (MEIC827004), pervenuta tramite email 
con prot.10944 DEL 10.10.2025, con la quale si  rappresenta la sopraggiunta necessità di 1 posto di 
sostegno in deroga per la scuola dell’Infanzia; 

 

VERIFICATA la documentazione agli atti dell’Ufficio; 

 

RITENUTO di dover assegnare i posti di sostegno in deroga sulla base delle effettive esigenze rappresentate      
dai Dirigenti scolastici; 

 

DISPONE 

mailto:agata.tringali@scuola.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito Territoriale di Messina 

 

Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: Agata Tringali     agata.tringali@scuola.istruzione.it    090 698262 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

           E-mail: usp.me@istruzione.it – PEC: uspme@postacert.istruzione.it – www.me.usr.sicilia.it 

2 

 

 

per le sopraggiunte necessità, a rettifica del succitato decreto prot. n. 24069 del 07.10.2025, le risorse di cui 
in premessa sono ridistribuite secondo il seguente prospetto riepilogativo: 

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio VII 

Ambito Territoriale di Messina 

Leon Zingales 

Alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia 
Alla Direzione Generale dell’USR per la Sicilia 
Alle OO.SS. provinciali comparto scuola 
Al sito web istituzionale 
 

Istituto Ordine  Posti assegnati 

 

Variazioni  Posti rettificati 

complessivi 

 O.D. O.F.  O.D. O.F. 

I.C. di Tremestieri  (ME) Infanzia 2 6 -1 2 5 

I.C. BASTIANO GENOVESE 
-Barcellona P. G. 

Infanzia 6 eh + 1 dh 2 +1 6 eh + 1 dh 3 eh 

mailto:agata.tringali@scuola.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/

		2025-10-10T15:30:19+0200


		2025-10-10T15:39:54+0200
	protocollo




